АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.07.2019
	№
	865

	г. Верхняя Пышма

	Об организации подготовки учреждений дополнительного образования сферы культуры и спорта городского округа Верхняя Пышма к новому 2019/2020 учебному году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации подготовки учреждений дополнительного образования сферы культуры городского округа Верхняя Пышма (далее – учреждений) к новому 2019/2020 учебному году (прилагается).
2. Утвердить график приемки учреждений (прилагается).
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма» (Костыгина М.А.) определить перечень мероприятий по подготовке учреждений к новому 2019/2020 учебному году.
4. Муниципальному казенному учреждению «Комитет жилищно-коммунального хозяйства» (Сергеева Г.В.):
1) обновить горизонтальную дорожную разметку «Пешеходный переход» на проезжей части вблизи учреждений;
2) провести ревизию состояния искусственных неровностей и комплектность дорожных знаков, по необходимости привести в соответствие.
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление капитального строительства городского округа Верхняя Пышма»                   (Харламов А.В.):
1) принять участие в контроле за ремонтными работами в учреждениях;
2) осуществлять контроль за подготовкой документации на выполнение ремонтных работ.
6. Муниципальному унитарному предприятию «Водопроводно-канализационное хозяйство» (Барменков С.А.) составить график ревизии магистрального водопровода и подачи холодного водоснабжения учреждений.
7. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная больница им. П.Д. Бородина» (Денисов В.Г.) организовать медицинские осмотры педагогических работников и обслуживающего персонала учреждений.
8. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.) провести проверку состояния инженерно-технической и антитеррористической защищенности учреждений, предоставить предварительные акты обследования и согласовать перечень работ, необходимых для устранения предписаний.
9. Заместителю главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам Выгодскому П.Я. осуществлять координацию взаимодействия по реализации настоящего постановления.
10. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

Исполняющий полномочия
	Главы городского округа
	М.С. Ряжкина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от
 25.07.2019
№
865

СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации подготовки учреждений дополнительного образования сферы культуры и спорта городского округа Верхняя Пышма к новому 2019/2020 учебному году

	Выгодский П.Я.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам, председатель межведомственной комиссии;

	Осокина Н.А.

	-
	начальник отдела социальной политики городского округа Верхняя Пышма, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Члены комиссии:

	Харламов А.В.
	-
	начальник муниципального бюджетного учреждения «Управление капитального строительства городского округа Верхняя Пышма»;

	Костыгина М.А.
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»;

	Сергеева Г.В.
	-
	председатель муниципального казенного учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства городского округа Верхняя Пышма»;

	Барменков С.А.
	-
	директор МУП «Водоканал»;

	Денисов В.Г.
	-
	главный врач ГАУЗ «Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. Бородина» (по согласованию);

	Новиков А.А.

	-
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» (по согласованию);

	Павлов О.В.
	-
	начальник Верхнепышминского ОВО – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Свердловской области (по согласованию);

	Вотинов А.С.
	-
	начальником отделения ГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» (по согласованию)

	Гиль Е.И.
	-
	начальник отдельного патруля взрывобезопасности «Урал-Вымпел» по ГО Верхняя Пышма и ГО Среднеуральск (по согласованию);

	Мальцева Е. Н.
	-
	председатель Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);

	Дмитриева Т.Н.

	-
	председатель горкома профсоюза работников образования (по согласованию);

	Мухаматуллина Д.М.
	-
	начальник отдела физической культуры и спорта МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма»

	 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
 городского округа Верхняя Пышма
	от
	[bookmark: _GoBack] 25.07.2019
	№
	  865

ГРАФИК
приемки учреждений дополнительного образования сферы культуры
 городского округа Верхняя Пышма

	Дата
	Учреждение дополнительного образования
	Время

	14.08.2019
	ГБУДО СО «Верхнепышминская детская музыкальная школа»
	900

	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	1000

	МБУДО «Детская художественная школа»
	1100

	МАУ ДО «ДЮЦ «Алые паруса»
	1200